Postilla super epistolam ad Galathas finit.

**I**ncipit postilla super epistolam ad Ephesios. **C**ap. i. **A**ulus apostolus iesu. **H**ic incipit epistola Pauli ad Ephesios. que diuiditur in tres partes. id est in salutatioem. et narratioem: ibi. **B**enedictio deus et confirmatioem ibi. **U**t autem et vos sciatis.

**I**ncipit argumentum in epistolam ad Ephesios.

**E**phesii sunt asiani **H**ic accepto verbo veritatis: perstiterunt in fide. **H**os collaudat apostolus scribens eis a roma de carcere per tythi cum dyaconem.

**E**xPLICIT argumentum.

**I**ncipit epistola Pauli ad Ephesios. **C**ap. i.

**P**aulus apostolus christi iesu per voluntate dei: omnibus sanctis qui sunt ephesi et si delibus in christo iesu Gratia vobis et pax a deo patre nostro et domino iesu christo. **B**enedictus deus et pater domini nostri iesu christi qui benedixit nos in omnibus in dictioe spirituali in celestibus in christo sicut elegit nos in ipso ante mundi constitutionem: ut essemus sancti et immaculati in conspectu eius in charitate. **Q**ui predestinavit nos in adoptione

ribus eos instruit. c. lxxij. prima in duas. quod primo inducit eos ad gratificationem absolute. secundo per gratiam. se. ca. Circa per modum sciendum quod efficacior modus inducendi alios ad aliquid agendum est per exemplum. quod magis mouet in moralibus quam verbum. id est apostolus ut magis mouet ephesios ad gratificationem. sic gratias agit de beneficiis diuinis. et per recollendo beneficia contra deum. **B**enedictus deus et pater domini nostri iesu christi. et sic exprimitur due plene. et tertia exprimitur cum dicitur. **Q**ui benedixit nos. hoc accipitur benedictio per liberali dono. sic. j. Reg. xxv. Accipe benedictiones quas attulit tibi familia tua. scilicet autem spiritus est donum patris et filij et in quo omnia dona donantur. id est subdit. **I**n omni benedictione spirituali in celestibus. id est finalis habet in celestibus. **I**n christo. id est per christum. per quem perueniunt nobis dona diuina tamen per mediatorum dei et hominum. **S**icut elegit nos. ad gratiam patris sue beatitudinis. **I**n ipso. id est in filio. electio enim presupponit noticia electi. illa vero quae pertinent ad noticia in diuinis attribuunt filio. quod est sapientia patris. **A**ntem mundi constitutio nem. nam hec electio est ab eterno. effectus tamen eius est in tempore quod est sanctificatio rationalis creature. ideo subdit. **U**t essemus sancti. per gratiam in mente. **E**t immaculati. per puritatem in conuersatione. **I**n conspectu eius. et non solum in conspectu hominum. sicut sunt hypocrite. **I**n charitate. sine qua non possunt alia dei dona. ut dictum est. s. j. **C**or. xiiij. Si linguis hominum loquar et angelorum etc. **Q**ui predestinavit nos in adoptionem filiorum predestinatio enim est preparatio gratie in presenti. et glorie in futuro. per